
OBJEDNÁVKA č.: O440230003 S00JX01GZQMQ

ze dne: 03.01.2023

Objednatel: Dodavatel:

statutární město Zlín Skamba, s.r.o.
Odbor dopravy
náměstí Míru 12 Zarámí 428
76001 Zlín 76001 Zlín
IČO: 00283924 IČO: 28308522
DIČ: CZ00283924 DIČ: CZ28308522
Bankovní spojení: ČS a. s., č. ú.

Vyřizuje: Černý Jaroslav Bc. DiS.
Tel./Mail:

1. Předmět plnění

Objednáváme u Vás:

Výkon činnosti koordinátora BOZP na stavbě "Křižovatka ul. Mostní - ul. Březnická, Zlín", v rozsahu dle
přílohy č.1

2. Cena plnění (včetně DPH)

Kč 208 725,00

3. Termín plnění

31.12.2023

4. Ostatní (platební podmínky, odpovědnost za vady, záruky, sankce apod.)

Objednatel pořizuje plnění k výkonu veřejné správy, nejedná jako osoba povinná k dani, proto se pro práce zařazené do číselného
kódu CZ-CPA 41-43 Klasifikace produkce, nepoužije režim přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Objednatel i dodavatel berou na vědomí, že tato objednávka vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovaní těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této objednávky se statutární město Zlín
zavazuje, že ji do registru smluv zašle neprodleně, nejdéle však do 30 dnů od jejího vystavení (jedná se o objednávky s hodnotou
předmětu plnění vyšší než 50 000 Kč bez DPH).

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
datum a číslo usnesení: 20.06.2022, č. usn. 59/12R/2022

Neulinger David Ing.

vedoucí Odboru dopravy



 

 

 

PŘÍLOHA č.1 
 

Rozsah výkonu činnosti koordinátora BOZP na stavbě „Křižovatka ul. Mostní – ul. Březnická, Zlín“ 
 

 
Předmětem plnění výše uvedené objednávky je výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi ve fázi přípravy, realizace a zakončení stavební části investiční akce 
„Křižovatka ul. Mostní – ul. Březnická, Zlín“ (dále také „BOZP“). Činnosti Koordinátora BOZP na stave-
ništi budou prováděny v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpeč-
nosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpeč-
nosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími, tj. zejména naříze-
ním vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništi, ve znění pozdějších předpisů, při splnění nařízení vlády č. 592/2006 Sb., o podmínkách akre-
ditace a provádění zkoušek z odborné způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Dodavatel se zavazuje začít s plněním dle této objednávky po jejím doručení, bezodkladně po výzvě objed-
natele k zahájení plnění. Dodavatel ukončí výkon koordinátora BOZP po dokončení stavby, po jejím proto-
kolárním předání zhotovitelem a převzetí objednatelem, nebo dohodnou-li se smluvní strany na jiném 
termínu ukončení předmětu plnění. 
 
Výkon činnosti BOZP při přípravě stavby: 

- předání přehledu právních předpisů vztahujících se k bezpečnosti a ochraně zdraví při práci (dále 
jen „BOZP“) a ke konkrétní stavbě, informace o rizicích, která se mohou při realizaci stavby vyskyt-
nout (se zřetelem na práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo 
poškození zdraví) a další podklady nutné pro zajištění bezpečného a zdraví neohrožujícího pracov-
ního prostředí a podmínek výkonu práce, na které je třeba vzít zřetel s ohledem na charakter stavby 
a její realizaci; přehled je možné zařadit do zpracovávaného Plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi (dále jen „Plán BOZP“)  

- předání klientovi, projektantovi a zhotoviteli stavby (pokud již bude určen), popřípadě jiné osobě 
veškeré další informace o bezpečnostních a zdravotních rizicích, které jsou známy a které se dotý-
kají jejich činnosti 

- zpracování pro klienta v souladu s naplněním parametrů § 15, odst. l a 2 zákona č. 309/2006 Sb. 
Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (Plán BOZP) tak, aby plně vyhotovoval 
zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce 

- zpracování podnětů a doporučení na technická řešení a organizační opatření, která jsou z hlediska 
zajištění bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí a podmínek výkonu práce 
vhodná pro plánování jednotlivých prací uskutečňovaných současně nebo v návaznosti  

- odborné konzultace a doporučení týkající se zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce, odhadů 
délky času potřebného k provedení plánovaných prací nebo činností s ohledem na specifická opat-
ření 

- zabezpečení, aby Plán BOZP obsahoval údaje, informace a postupy zpracované v podrobnostech 
nezbytných pro zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce a aby byl odsouhlasen všemi zhoto-
viteli, pokud jsou v době zpracování Plánu BOZP známy 

   
Výkon činnosti BOZP při realizaci stavby: 

- ohlášení zahájení stavebních prací na oblastní inspektorát bezpečnosti práce příslušný dle místa 
staveniště 

- informování všech dotčených zhotovitelů stavby o bezpečnostních a zdravotních rizicích, která 
vznikla na staveništi během postupu prací 

- upozorňování zhotovitele stavby na nedostatky v uplatňování požadavků na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem stavby a vyžadování nápravy, navrho-
vání přiměřených opatření (i v Plánu BOZP) 

- podávání hlášení klientovi v případech, kdy zhotovitelem nebyla přes projednání a písemné upozor-
nění neprodleně přijata opatření ke zjednání nápravy 



 

 

 

- koordinování spolupráce zhotovitelů při přijímání opatření k zajištění BOZP se zřetelem na povahu 
stavby a na všeobecné zásady prevence rizik a činnosti prováděné na staveništi  

- na vyžádání zhotovitele doporučovat technická řešení nebo opatření k zajištění BOZP pro stanovení 
pracovních postupů a plánování bezpečného provádění prací, které se uskuteční současně nebo 
na sebe budou bezprostředně navazovat 

- spolupráce při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých prací nebo činností  
- sledování provádění prací na staveništi z hlediska dodržování požadavků Plánu BOZP  
- spolupráce se zástupci zaměstnanců pro oblast BOZP, s příslušnými odborovými organizacemi a s 

technickým dozorem stavebníka  
- účast na kontrolních prohlídkách stavby, k níž byl koordinátor (případně stavebník) přizván staveb-

ním úřadem nebo autorizovaným inspektorem  
- návrh a organizace termínů kontrolních dnů k dodržování Plánu BOZP z pověření klienta (staveb-

níka) a zajištění účasti zhotovitele a osob jím pověřených odborným vedením realizace stavby k 
účasti na kontrolních dnech  

- provádění pravidelných kontrol na stavbě, ze kterých bude pořízen zápis o zjištěných nedostatcích 
v BOZP formou denního hlášení s vloženou fotodokumentací s četností dle rozsahu a složitosti 
stavby  

- upozornění zhotovitele na vážné nedostatky zápisem do stavebního deníku či jiného písemného 
dokumentu a zaznamenání údajů o tom, zda a jakým způsobem byly nedostatky odstraněny 

 
Samotná realizace stavby zahrnuje rekonstrukci tří ulic, ulice Březnická, Mostní, U zimního stadionu. V rámci 
rekonstrukce bude upraveno křížení ulice Březnická a Mostní, kde vznikne průsečná křižovatka, řízená svě-
telnou signalizací. Bude vybudována nová společná stezka pro cyklisty a chodce, nové chodníky a stávající 
chodníky budou zrekonstruované. V rámci stavby budou stávající inženýrské sítě přeloženy, ochráněny. 
Jsou navržena i nová vedení inž. sítí. Dále je navržena dvojice zastávkových zálivů na ul. Mostní. 
Stavba obsahuje tyto stavební objekty: SO 001 – Odstranění místní komunikace 13a, SO 020 – Příprava 
staveniště, SO 101 – Silnice II/490, SO 102 – Komunikace a zpevněné plochy – Mostní, SO 103 – Komuni-
kace a zpevněné plochy – U Zimního stadionu, SO 111 – Úprava sjezdů a MK, SO 112 – Úprava sjezdů a 
parkoviště, SO 121 – Chodníky – Březnická, SO 122 – Chodníky – Mostní, SO 123 – Chodníky – Březnická, 
SO 183 – Dopravně inženýrská opatření, SO 190 – Dopravní značení, SO 201 – Podzemní chodba, SO 250 
– Zeď – Březnická, SO 301 Přeložení vedení – Kanalizace (MOVO), SO 302 Přeložení vedení – Vodovod 
(MOVO), SO 401 Veřejné osvětlení, SO 402 Trakční vedení, SO 403 Vybavení SSZ, SO 404 Přeložení 
vedení – EG.D, SO 405 Přeložení vedení – CETIN, SO 406 Přeložení vedení – optická síť města Zlín, SO 
407 Přeložení vedení – Zlín Net, SO 408 Přeložení vedení – T-Mobile, SO 409 Přeložení vedení – DSZO, 
SO 501 Zajištění energokanálu – Teplárna Zlín, SO 801 – Sadové úpravy, SO 901 – Městský mobiliář. 
 


